
BỘ TƯ PHÁP 
 
 

 

Số:  337/QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

        Hà Nội, ngày 06  tháng 02  năm 2025 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc cử Trưởng, Phó Trưởng Cụm thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án 
dân sự các tỉnh Nam sông Hậu và các Khối thi đua Chi cục Thi hành án dân 

sự thuộc Cụm thi đua năm 2025 
 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 
Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  
Căn cứ Thông tư số 11/2023/TT-BTP ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen 
thưởng đối với ngành Tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số 1050/QĐ-BTP ngày 06 tháng 6 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua, 
Khối thi đua ngành Tư pháp; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 
 

 

                                                 QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Cử các đồng chí (có tên trong danh sách kèm theo) làm Trưởng, Phó 

Trưởng Cụm thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự các tỉnh Nam sông 
Hậu, Trưởng, Phó Trưởng Khối thi đua Chi cục Thi hành án dân sự thuộc Cụm 
thi đua năm 2025. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng, Phó Trưởng Cụm thi đua, 
Trưởng, Phó Trưởng Khối thi đua thực hiện theo Quy chế tổ chức và hoạt động 
của Cụm thi đua, Khối thi đua ngành Tư pháp ban hành kèm theo Quyết định số 
1050/QĐ-BTP ngày 06 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  
Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Tổng cục trưởng 

Tổng cục Thi hành án dân sự, Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành 
Tư pháp, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự, Chi cục 
trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thuộc Cụm thi đua và các cá nhân có tên trong 
danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng (để biết); 
- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải); 
- Lưu: VT, TCCB. 

KT. BỘ TRƯỞNG  
THỨ TRƯỞNG 

 

 
 
 

Nguyễn Thanh Tịnh 

 

 



 

BỘ TƯ PHÁP 

 

 
  

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                 

 

 DANH SÁCH 

Thành viên Cụm thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự các tỉnh 

Nam sông Hậu, Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự thuộc  

Cụm thi đua và Trưởng, Phó Trưởng Cụm thi đua, 

Trưởng, Phó Trưởng Khối thi đua năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 337/QĐ-BTP ngày 06  tháng 02  năm 2025 

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp) 
 

 

 

I. CỤM THI ĐUA 

- Trưởng Cụm thi đua: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng. 

- Phó Trưởng Cụm thi đua: Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Sóc Trăng. 

Gồm 06 tỉnh: Bạc Liêu, Cà Mau, Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Trà Vinh. 

II. KHỐI THI ĐUA 

1. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự tỉnh Sóc Trăng, Trà Vinh 

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự thành phố Trà 

Vinh, tỉnh Trà Vinh. 

- Phó Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự thị xã Vĩnh 

Châu, tỉnh Sóc Trăng. 

    Các đơn vị thành viên gồm 20 Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thị xã, 

thành phố: Thành phố Sóc Trăng, thị xã Vĩnh Châu, thị xã Ngã Năm, huyện Cù Lao 

Dung, huyện Kế Sách, huyện Long Phú, huyện Mỹ Tú, huyện Mỹ Xuyên, huyện 

Thạnh Trị, huyện Trần Đề, huyện Châu Thành; thành phố Trà Vinh, thị xã Duyên 

Hải, huyện Càng Long, huyện Cầu Kè, huyện Cầu Ngang, huyện Châu Thành, 

huyện Duyên Hải, huyện Tiểu Cần, huyện Trà Cú. 

2. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang, Bạc Liêu 

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự thành phố Bạc 

Liêu, tỉnh Bạc Liêu. 

- Phó Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự huyện An 

Biên, tỉnh Kiên Giang. 

    Các đơn vị thành viên gồm 21 Chi cục Thi hành án dân sự: thành phố 

Rạch Giá, thành phố Phú Quốc, thành phố Hà Tiên, huyện Kiên Lương, huyện 

Hòn Đất, huyện Giồng Riềng, huyện Gò Quao, huyện Châu Thành, huyện Tân 



2 

 

Hiệp, huyện An Biên, huyện An Minh, huyện Vĩnh Thuận, huyện U Minh 

Thượng, huyện Kiên Hải, huyện Giang Thành; thành phố Bạc Liêu, thị xã Giá 

Rai, huyện Vĩnh Lợi, huyện Hồng Dân, huyện Hoà Bình, huyện Phước Long, 

huyện Đông Hải. 

3. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau, Hậu Giang 

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự thành phố Vị 

Thanh, tỉnh Hậu Giang. 

- Phó Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự huyện Thới 

Bình, tỉnh Cà Mau, 

Các đơn vị thành viên thuộc khối thi đua gồm 17 Chi cục Thi hành án dân 

sự: Thành phố Cà Mau, huyện Thới Bình, huyện U Minh, huyện Trần Văn Thời, 

huyện Phú Tân, huyện Cái Nước, huyện Đầm Dơi, huyện Năm Căn, huyện Ngọc 

Hiển; thành phố Vị Thanh, thành phố Ngã Bảy, thị xã Long Mỹ, huyện Phụng Hiệp, 

huyện Long Mỹ, huyện Vị Thủy, huyện Châu Thành, huyện Châu Thành A./. 

 

 

 




